
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 067 151/99 - 03404 Inspektorát č. 06
Signatura: mf7us201 Okresní pracoviště Děčín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Vyšší odborná škola a SPŠ stavební, Děčín, Čs armády 10

IZO: 600 020 355,      IZO: 110 028 601

Ředitel školy / zařízení: Ing Jan   V y h n á l e k

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Děčín

Termín inspekce: 22. června 1999

Inspektoři: Ing. Josef   T o m a n

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb.  absolutorium.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební plány, osnovy, třídní výkaz, klasifikace posledního 
ročníku,  organizační pokyny, témata teoretických zkoušek a 
absolventských prací.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž absolutorium zkouška probíhá
(estetičnost prostředí, psychohygienické podmínky, vzájemná komunikace, atmosféra)
Absolutorium probíhalo ve velmi pěkném, důstojném a estetickém prostředí střediska 
technických informací školy, kde se  obvykle  konají maturity, a které je využíváno i při 
jiných slavnostních příležitostech.. Psychohygienické podmínky, jakož i vzájemná 
komunikace a atmosféra zcela odpovídaly společenskému významu tohoto způsobu 
ukončování studia na vyšší odborné škole.
Velmi dobrá úroveň
2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
Ve všech předmětech včetně jazyků byl v plné míře respektován schválený vzdělávací 
program školy a totéž se týká i zadání a obhajoby absolventské práce. Jednotlivá témata 
v anglickém i německém jazyce se přímo týkala studované odbornosti, tj. železničního 
stavitelství. Skladba témat teoretické zkoušky z odborných předmětů plně odpovídala 
schváleným učebním dokumentům a byla tedy zaměřena především na železniční stavitelství, 
pozemní stavby a mosty. Témata obhajovaných absolventských prací vycházela přímo 
z praktických potřeb rekonstrukcí a úprav tratí v regionu. Část zadaných témat se týkala 



Inspekční zpráva - str. 2

rekonstrukce historické trati Velké Březno - Zubrnice tak, aby tato trať  zcela odpovídala 
současným normám. Realizace těchto projektů je v současnosti závislá převážně na 
finančních možnostech. 
Obsah zkoušek i témata obhajovaných absolventských prací plně odpovídala schválenému 
vzdělávacímu programu školy.
3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
(prostor pro uplatnění osobnosti, posouzení, zda znalosti žáků odpovídají obsahu absolutoria, 
vyjadřovací schopnosti a kultura projevu)
Z původních 16 žáků třídy konalo absolutorium pouze 10 a to jak z důvodů neuzavřeného 
posledního ročníku, tak i s ohledem na velmi nízkou kvalitu absolventské práce.
Předvedené znalosti ostatních studentů, jakož i jejich úroveň komunikace během obhajoby 
absolventské práce plně odpovídaly profilu absolventa a dosaženému stupni vzdělání a 
některé předvedené absolventské práce se svým rozsahem, obsahem  i kvalitou přibližovaly 
úrovni ukončování studia na VŠ. Tyto skutečnosti potvrdil i předseda zkušební komise, 
zkušený vysokoškolský profesor z dopravní fakulty univerzity v Pardubicích.
Předvedené znalosti v odborných předmětech i při obhajobách absolventských prací 
sledované skupiny studentů lze jednoznačně hodnotit jako velmi dobré.
4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení a klasifikace  studentů  zcela odpovídala jejich předváděným výkonům, jak při 
teoretických zkouškách, tak i při obhajobě absolventské práce. Z pěti žáků absolvovali dva 
absolutorium s vyznamenáním, a ostatní tři k tomuto celkovému hodnocení neměli daleko.
Hodnocení a klasifikace žáků byla odpovídající jejich výkonům a během hodnocení bylo 
možno zaznamenat jednoznačnou shodu v názorech všech členů zkušební komice.
5.  Dodržování právních předpisů
ČŠI během sledovaného dne nenarazila na nedodržování právních předpisů souvisejících 
s konáním absolutoria.
Nehodnoceno

ZÁVĚRY

První absolutorium konané v krátké historii této VOŠ bylo velmi pečlivě připraveno a 
organizováno, během inspekce nebylo shledáno nedodržování právních norem,  a dle 
názoru členů zkušební komise včetně předsedy, vysokoškolského profesora, i úroveň 
předvedených vědomostí zcela odpovídala tomuto stupni vzdělávání.  

V  Děčíně        dne 23.června 1999
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Ing.Josef  Toman....................................

členové týmu ...........................................................



Inspekční zpráva - str. 3

...........................................................

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       .25. června 1999

razítko     

     

      podpis ředitele školy     Ing. Jan Vyhnálek v.r

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:    MŠMT ČR 1999-07-09 067 173/99 - 03404
Školský úřad: Děčín 1999-07-09 067 174/99 - 03404
Rada školy:   není zřízena --------------- ----------------------------


	2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



